PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.05.17.003-PP-DIVE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO. ACABAMENTO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS DE TRABALHO, MADEIRA E
FERRAGEM, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, TUDO DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL.

Ao 90 (nono) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às 09:15hs, reuniu-se a Comissão de Pregões do
Município de Beberibe, Ceará, na sala de comissão da mesma, localizada na João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000
— Centro — Beberibe — Ceará, por: ADSON COSTA CHAVES - PREGOEIRO, MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA e
ROSANA CLAÚDIA SOARES — MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO, para dar início à sessão do PREGÃO PRESENCIAL
2021.05.17.003-PP-DIVE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

Aek MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ACABAMENTO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS DE TRABALHO,
" MADEIRA E FERRAGEM, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, TUDO DE

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL. O Pregoeiro solicitou da
equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados para o credenciamento e recebimento dos
envelopes contendo PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, na ocasião em que foi constatada a
presença das empresas:

LICITANTE — RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE

SETE COMERCIO E SERVIÇOS 26.601.949/0001-30
Fabio Araújo Neves

CPF: 324.234.623-87

MA COMERCIO DE MATERIAL
ELÉTRICO

10.486.051/0001-29
Antônio Fabio Gomes Abreu

CPF: 824.299.953-87

J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA

10.140.541/0001-79
Mauro Jakson Nobre
CPF: 589.887.343-00

SERTERCOL SERVIÇOS DE
TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA

06.182.439/0001-69
Francisco Iramar Dantas de Lima

CPF: 326.327.463-53

SELECT-COM. E SERV. LTDA 40.919.130/0001-47
Rarisson de Lima Rocha

CPF: 027.847.103-00

N B DA COSTA ME 34 165 077/0001-33
Naydson Braga da Costa

CPF: 065.260.693-80

ML DE AZEVEDO ALIMENTOS 86.906.054.0001-36
Euclides Victor Paiva Azevedo

CPF: 035.981.343.71

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
EIRELI

10.973.526/0001-01
Jose Ridierny Madeiro da Costa

CPF: 048.353.033-69

O Pregoeiro iniciou a sessão solicitando os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO e informando que em meio a pandemia causado pelo COVID 19 e atendendo todas as exigências do
decreto municipal n° 067/2021 do dia 06/06/2021 e suas alterações posteriores, solicitou que os licitantes escolhessem
entre eles representantes para permanecer na sessão, dito isso, permaneceu na sessão o representante da empresa
SELECT-COM. E SERV. LTDA, ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI, ADAMO VASCONCELOS DE
OLIVEIRA EIRELI e SETE COMERCIO E SERVIÇOS. Logo, promoveu o credenciamento dos interessados,
documentos estes que foram rubricados pela Comissão e licitantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo
de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais
seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos.
Após a verificação dos documentos do credenciamento apresentados, o pregoeiro declara CREDENCIADAS as
empresas: SETE COMERCIO E SERVIÇOS, J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, SELECT-

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010

PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COM. E SERV. LTDA, N B DA COSTA ME, ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI, MA COMERCIO DE
MATERIAL ELÉTRICO e declarou DESCREDENCIANDAS as empresas: ML DE AZEVEDO ALIMENTOS e
SERTERCOL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA por apresentarem Declaração de Pleno
conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital,
conforme modelo disposto no item 2 do ANEXO III deste Edital, sem firma reconhecida, descumprindo o item 4.6.4 do
instrumento convocatório. Após o credenciamento o representante da empresa J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA. ausentou-se da sessão. O pregoeiro solicitou que os licitantes presentes rubricassem os lacres dos
envelopes de Habilitação para garantir a inviolabilidade dos mesmos. Em tempo, o Pregoeiro anunciou a todos os
presentes que a sessão seria suspensa, tendo em vista a continuidade de outros trabalhos marcados anteriormente pela
Comissão, e que a continuação dos trabalhos ficará para dia 17 de junho de 2021, às 13:00hs. Nada mais havendo a
tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo
Presidente, Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes.

Aeht, Beberibe/Ce, 09 de junho de 2021.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO. ..

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Pregoeiro ADSON COSTA CHAVES

. _rn ,

Equipe de Apoio

MARIA DO CARMO SOARES DA
SILVA 'q(),AAÁCi, e, ex,,,vywC C,c)CiAQ-] 06;t cL`L,I (30k

ROSANA CLAÚDIA SOARES
QJWXL CLUa .c,C1/4".t). -

LICITANTE - RAZÃO SOCIAL ASSINATURA DO REPRESENTANTE

SETE COMERCIO E SERVIÇOS
filL 4,  , H-e--t-v,

MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO
MroAlió rtij -k 12s- ift-1 2

J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA AUSENTE

SERTERCOL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E
COMERCIO LTDA

SELECT-COM. E SERV. LTDA

N B DA COSTA ME
, ez

ML DE AZEVEDO ALIMENTOS

-I;'

(1)

\
, ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI

..:44

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010